

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
 CNPJ 20.008.831/0001-17
 Insc est. 057136688
 Insc mun 3585-3
 Email: viva_distribuidora@hotmail.com
 Garanhuns - PE
 Telefone 87 3762-0445 / 87 98836-3257

5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - CPL/DP
 PROCESSO Nº 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

LOTE 03 - CAMAS E ESTOFADOS - (PADRONIZAÇÃO)									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	CAMA BELICHE COMPRIMENTO X LARGURA: 196 CM X 95 CM ALTURA: 152CM C/ ESCADA	MUNDO DAS BELICHES	BELICHE196X95X152CM	UND	15	oitocentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 884,15	treze mil, duzentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.262,25
2	CAMA SOLTEIRO MADEIRA 1,06X0,95X1,96	SIENA MÓVEIS	CAMA SOLTEIRO MADEIRA	UND	15	quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 584,93	oito mil, setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.773,95
3	CAMA BOX SOLTEIRO (BOX+COLCHÃO ESPUMA) 54X0,88X188CM	GAZIN	CAMA BOX SOLTEIRO	UND	15	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 686,40	dez mil, duzentos e noventa e seis reais	R\$ 10.296,00
4	CAMA BOX CASAL (BOX+COLCHÃO) 26X138X188CM	GAZIN	CAMA BOX CASAL	UND	15	mil quatrocentos e vinte e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.427,97	vinte e um mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 21.419,55
5	COLCHÃO D-20 78 X 188CM	GAZIN	COLCHÃO D-20	UND	30	quatrocentos reais e dezoito centavos	R\$ 400,18	doze mil e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 12.005,40
6	COLCHÃO D-45 88 X 188CM	GAZIN	COLCHÃO D-45	UND	30	seiscentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 673,39	vinte mil, duzentos e um reais e setenta centavos	R\$ 20.201,70
7	COLCHONETE PRA INFANTIL ESPESSURA 1,85X0,65X0,05CM	GAZIN	COLCHONETE INF.	UND	60	cento e trinta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 134,78	oito mil e oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 8.086,80
8	COLCHONETE PRA INFANTIL ESPESSURA 100X0,60CM	GAZIN	COLCHONETE INF.	UND	60	cento e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 147,79	oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 8.867,40
9	CONJUNTO DE SOFÁ 02 E 03 LUGARES EM TECIDO	SIENA MÓVEIS	SOFÁ 2 E 3 LUG.	UND	15	novecentos e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 907,57	treze mil, seiscentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.613,55
10	BERÇO S/GAVETAS EM MDF 1,30X0,60CM COM ESTRATO AJUSTÁVEL	DAYANE BABY	BERÇO S/ GAVETAS	UND	20	seiscentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 673,39	treze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 13.467,80

Handwritten mark

Handwritten mark



VALOR TOTAL	R\$ 129.994,40
VALOR TOTAL POR EXTENSO	cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos

LOTE 12 - GELADEIRAS E BEBEDOUROS (COTA RESERVADA)									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	BEBEDOURO COLUNA ESTILO BRANCO 20L 220V	BEGEL	STILLE MASTER	UND	15	oitocentos e oitenta e oito reais e seis centavos	R\$ 888,06	treze mil, trezentos e vinte reais e noventa centavos	R\$ 13.320,90
2	GELADEIRA/REFRIGERADOR DEGELO 220V 240LTS	ESMALTEC	ROC31	UND	5	dois mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.381,51	onze mil, novecentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.907,55
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX DEGELO 220V 340LTS	ESMALTEC	GELADEIRA 340L	UND	7	três mil, duzentos e cinquenta e três reais e um centavo	R\$ 3.253,01	vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e sete centavos	R\$ 22.771,07
VALOR TOTAL						R\$ 47.999,52			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quarenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos			

LOTE 14 - ELETRODOMÉSTICOS (COTA RESERVADA)									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	LAVADORA 10KG SEMIAUTOMÁTICA 220V	COLORMAQ	LAVADORA 10KG	UND	3	seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 656,98	mil novecentos e setenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.970,94
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO	JL COLOMBO	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO	UND	26	oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 856,49	vinte e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.268,74
3	LIQUIDIFICADOR 600W 2LTS 4VEL	MONDIAL	L-900 FB	UND	20	cento e noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 193,33	três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 3.866,60
4	PURIFICADOR DE ÁGUA FR600 PRATA POTÊNCIA (W) 90 (W) (220V); COM TORNEIRAS; ALIMENTAÇÃO 220V. COM DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX	BEGEL	PURESTILL	UND	1	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 2.472,23	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 2.472,23
5	BATEDEIRA PRÁTICA 3 VELOCIDADES 220 V	MONDIAL	B-44-B	UND	13	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 156,51	dois mil e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.034,63
6	BATEDEIRA PRÁTICA 5 VELOCIDADES 220 V	MONDIAL	B-23 NP	UND	13	trezentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 372,88	quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.847,84
7	CAFETEIRA SEMI AUTOMÁTICA DE FILTRO 220V	MONDIAL	C-30-18X	UND	2	duzentos e dez reais e dezenove centavos	R\$ 210,19	quatrocentos e vinte reais e trinta e oito centavos	R\$ 420,38
8	FERRO DE PASSAR A VAPOR 220V	MONDIAL	F32	UND	40	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 156,80	seis mil, duzentos e setenta e dois reais	R\$ 6.272,00



Handwritten mark

Handwritten mark

9	SANDUICHEIRA GRILL 2 em 1 220WATTS	MONDIAL	S-12	UND	32	cento e vinte reais e vinte e dois centavos	R\$ 120,22	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 3.847,04
VALOR TOTAL		R\$ 48.000,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		quarenta e oito mil reais							

LOTE 16 - TELEVISORES (COTA RESERVADA)									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	TV DE LED 43 FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 120HZ	AOC	43S5195	UND	5	dois mil, cento e noventa e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.197,92	dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 10.989,60
2	TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB 60HZ	AOC	32S5195	UND	4	mil quinhentos e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.502,60	seis mil e dez reais e quarenta centavos	R\$ 6.010,40
VALOR TOTAL		R\$ 17.000,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		dezesete mil reais							

LOTE 19 - EQUIPAMENTOS DE VIDEO E SOM (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP)									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PW200 APP USB 200W RMS	FRAHM	PW200	UND	8	mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.155,58	nove mil, duzentas e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.244,64
2	MESA DE SOM 12 CANAIS BLUETOOTH USB MIXER MP3 PLAYER DIGITAL	LELONG	LE-712	UND	8	mil trezentos e quarenta e um reais e dez centavos	R\$ 1.341,10	dez mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 10.728,80
3	MICROFONE C/ FIO PROFISSIONAL METAL CABO SMTS	TOMATE	MICROFONE PROFISSIONAL	UND	10	cento e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 199,20	mil novecentos e noventa e dois reais	R\$ 1.992,00
4	MICROFONE SEM FIO C/ POTENCIA DE SAÍDA 40MW (+105BM) ALCANCE DE 20 MTS EM ÁREA LIVRE BATERIAS 9V	MKT	M-58	UND	10	quinhentos e sessenta e quatro reais	R\$ 564,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 5.640,00
5	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART DE 10 A 55	BRASFORMA	SBRP130	UND	15	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 26,30	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 394,50
VALOR TOTAL		R\$ 27.999,94							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos							

LOTE 22 - EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO (COTA RESERVADA)									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 12000 BTUS; COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO (KW/H): 23,0 KW/H; VAZÃO DE AR: 550; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS VOLTAGEM: 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. OBS: PRODUTO ENTREGUE INSTALADO	ELGIN	ECO POWER 12000 BTUS	UND	31	dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.564,36	setenta e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 79.495,16



2	AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS FRIO - ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 18000 BTUS; COMPRESSOR; CONSUMO (KW/H): 34,02; VAZÃO DE AR: 850; TIMER; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; DIRECIONADORES DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DO AR; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE REMOTO; MATERIAL / COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COBRE, ALUMÍNIO, METAL, MOTORES, PLACAS ELETRÔNICAS; VOLTAGEM: 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. OBS: PRODUTO ENTREGUE INSTALADO	ELGIN	ECO POWER 18000 BTUS	UND	6	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.862,70	vinte e três mil, cento e setenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 23.176,20
VALOR TOTAL		R\$ 102.671,36							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		cento e dois mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos							
VALOR GLOBAL		R\$ 373.665,22							
VALOR GLOBAL POR EXTENSO		trezentos e setenta e três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos							

VALIDADE: A proposta comercial terá validade mínima de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

ENTREGA: O prazo de entrega é de até 10 (dez) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento expedida por cada Secretaria Participante.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pela CONTRATADA.

DECLARAMOS QUE:

aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;

temos conhecimento do local onde serão entregues os materiais;

Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

DOM PEDRO/MA, 19 DE JANEIRO DE 2023.


 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
 CNPJ 20.008.831/0001-17





COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – CPL/DP
PROCESSO Nº 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN

DECLARAÇÃO CONSOLIDADA

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA NA AV. A GALPÃO A, S/N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA ASSINADO.

DECLARA sob as penalidades da Lei o cumprimento ao disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, em conformidade com o Edital, que cumpre plenamente os requisitos para Habilitação na licitação em referência, estando, portanto, apto a participar do certame licitatório.

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988, que não emprega menores com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e qualquer empregado menor de 16 (dezesesseis)anos. RESSALVA: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. ().

DECLARA sob as penas da lei e do art. 48, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 de Licitações e Contratos, vem, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, COMPROVAR A EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS CONSTANTES EM SUA PROPOSTA.

DECLARA sob as penas da lei, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do Art. 87 e 88 da Lei nº. 8.666/93 de Licitações e Contratos.

DECLARA que a licitante é ENQUADRADA como:

() MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI);

(X) MICROEMPRESA (ME) ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), não havendo nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 14 da Lei Estadual nº 10.403/2015;

() COOPERATIVA (COOP), somente as de consumo, em conformidade com o art. 3º, § 4º, inciso VI da Lei Complementar nº 123/2006;

() NORMAL.

DECLARA, sob as penalidades da Lei, que a empresa está em pleno funcionamento no endereço citado acima, sendo o local adequado e compatível para o cumprimento do objeto. Declaro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações, recursos humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades.

DECLARA que não possui em seu quadro de pessoal servidores públicos do Poder Executivo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência ou tomada de decisões, nos termos do inciso III, art. 9º. da Lei nº. 8.666/93.

DECLARA sob as penas da Lei nº. 6.938/1981, na qualidade de proponente do procedimento licitatório em referência, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos órgãos competentes quando solicitadas como requisito para habilitação e da obrigatoriedade do cumprimento integral ao que estabelece o art. 6º e seus incisos, da Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão – MPOG. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha empresa exerça uma das atividades constantes no Anexo I da Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, do IBAMA. Por ser a expressão da verdade, firmamos presente.

DECLARA que a licitante (Pessoa Jurídica) possui como Sócio(s) Majoritário(s) o(s) Sr(s). **Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira** inscrito sob o CPF nº 071.955.624-41.

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



DECLARA, ainda, estar ciente das SANÇÕES que lhe poderão ser impostas, conforme disposto no respectivo Edital e no art. 299 do Código Penal, na hipótese de falsidade da presente declaração.

DOM PEDRO/MA, 19 DE JANEIRO DE 2023.

Silviana dos Reis

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17

☎ 87 3762-0445

📍 Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

✉ viva_distribuidora@hotmail.com

Handwritten mark

Handwritten mark